

اخبار

معاون سازمان هواپیمایی:

نیازی به محدودیت ۶۰ درصدی پروازهای اربعین نیست

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: در پروازهای اربعین مانند دیگر پروازهای خارجی همه مسافران باید پاسخ منفی تست PCR را همراه خودشان داشته باشند و به همین دلیل نیازی به رعایت کردن محدودیت پذیرش ۶۰ درصدی در این پروازها نیست.

الوقاسم جلالی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به توافق کشورهای ایران و عراق برای پذیرش ۳۰ هزار زائر ایرانی از طریق تروئگ‌گاه بین‌المللی این کشور، چرا پروتکل‌هایی مانند فاصله‌گذاری و پذیرش ۶۰ درصدی مسافران در این پروازها رعایت نمی‌شود، اظهار کرد: با توجه به اینکه تمام مسافران باید ۷۲ ساعت قبل از انجام پرواز، پاسخ منفی تست PCR را گرفته باشند و آن را ارائه دهند، نیازی به رعایت محدودیت پذیرش ۶۰ درصدی در پروازهای اربعین مانند دیگر پرواز های خارجی نیست.وی افزود: اکثر کشورهای اروپایی برای پروازهای خود پروتکل‌هایی مانند تست منفی PCR یا کارت واکسن را در دستور کار خود قرار داده و رعایت می‌کنند و در این زمینه هیچ مشکلی هم برایشان پیش نمی‌آید. ما نیز برای پروازهای خارجی این پروتکل‌ها را مدنظر قرار داده‌ایم و نگرانی از این بابت برای زائران ایرانی وجود ندارد.

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: اگر در پروازهای داخلی محدودیت پذیرش ۶۰ درصدی مسافران رعایت می‌شود به این دلیل است که نمی‌توان برای این پروازها از مسافران تست منفی PCR گرفت و وزارت بهداشت چنین پروتکلی را به ما ابلاغ نکرده است. بنابراین این نگرانی در این زمینه نیست چرا که در پروازهای اربعین مانند دیگر پروازهای خارجی به غیر از محدودیت ۶۰ درصدی پذیرش مسافر همه پروتکل‌های بهداشتی مانند استفاده اجباری از ماسک در این پروازها و غربالگری و تب سنجی همه مسافران به دقت رعایت می‌شود.

قیمت هر شانه تخم مرغ به بیش از ۵۰ هزار تومان رسید

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت تخم مرغ است.براساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هرشانه تخم مرغ ۳۰ عددی به وزن دو کیلوگرم ۵۰ تا ۵۵ هزارتومان شده است. این در حالی است که حدود یک ماه پیش قیمت آن در بازار حدود ۴۰ هزارتومان بود.در حقیقت می توان گفت قیمت هر شانه تخم مرغ در کمتر از یک ماه حدود ۵۵ تا ۱۰۰ هزارتومان افزایش یافته است.گفتنی است در ابتدای سالجاری قیمت هرشانه تخم مرغ ۲۷ تا ۳۰ هزارتومان بود که در خرده‌ماه به حدود ۴۰ هزارتومان نزدیک شد و در مرده‌ماه نیز از ۴۰ هزارتومان عبور کرد. در حال حاضر نیز وارد کانال ۵۰ هزارتومان شده است.

تردد کامیون‌های ایرانی در مرزهای افغانستان

مدیرکل ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: هم اکنون تردد کامیون‌های ایرانی در مرزهای افغانستان بدون مشکل انجام می‌شود و دالما وضعیت امنیت کامیون‌داران را رصد خواهیم کرد.طی روزه‌های گذشته و با افزایش تنش در شهرهای مختلف افغانستان نگرانی‌هایی برای برخی کامیونداران درباره تردد در این کشور به وجود آمده است که به گفته مسئولان سازمان راهداری هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.جواد هدایتی، مدیرکل ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: هم اکنون باز است و رفت و آمد و تردد کامیون‌داران ایرانی به صورت عادی در آن‌ها جریان دارد.

وی با بیان اینکه از نظر امنیتی مشکلی در مرزهای افغانستان وجود ندارد، افزود: تنش‌هایی که به وجود آمده در برخی از شهرهای بزرگ مانند کابل است اما در شهرهای مرزی افغانستان که کامیونداران تردد می‌کنند مشکل خاصی نداریم اما وضعیت از نظر امنیتی به عنوان یک مسئله مهم دالما رصد خواهد شد.

مدیرکل ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ادامه داد: مجموعه نظام و دستگاه‌های متولی مانند وزارت امور خارجه، سفارت‌های ایران در افغانستان و دستگاه‌های امنیتی مستقر در مرز مانند مرزبانی و ارتش دالما در حال بررسی و ارزیابی وضعیت این کشور از نظر امنیتی هستند و اگر مشکلی به وجود بیاید به سرعت آن را اطلاع رسانی کرده و سعی می‌کنیم در سریعترین زمان ممکن از جان و مال هموطنان‌مان حفاظت کنیم چرا که امنیت کامیونداران ایرانی خط قرمز ما بوده واز اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

هدایتی با اشاره به اینکه اگر مشکلی از این نظر در افغانستان به وجود بیاید به سرعت جلوی تردد کامیون‌داران ایرانی را خواهیم گرفت، گفت: به همه راننده های کامیون اعلام می کنیم که با رعایت های جوانب و پروتکل‌های بهداشتی، ترده‌های خود را بدون مشکل انجام دهند و از نظر امنیتی نیز احتیاط کنند که البته در حال حاضر مشکلی از این نظر وجود ندارد اما از طریق پایانه‌های مرزی به صورت مستمر در جریان وضعیت این کشور قرار بگیرند.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: بنا داریم تا ۴ سال آینده تمامی اراضی کشاورزی را سنددار کنیم و جشن پایان سنددار شدن اراضی کشاورزی را بگیریم.

سید جواد ساداتی نژاد در رابطه با صادرات گل و گیاه اظهار کرد: ما ظرفیت های بی نظیر اقلیم و تنوع بسیار بالای تولید گل های زینتی در کشور داریم که می تواند ارزآوری خوبی برای کشور داشته باشد. وی افزود: ما ۱۵ همسایه در اطراف کشور داریم که حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون نفر جمعیت را شامل می شود و ظرفیت و بازار خوبی برای صادرات گل به کشورهای اطراف ما وجود دارد این درحالی است که صادرات گل ما به برخی از کشورهای اطراف در سال ۲۰ هزار دلار است. ساداتی نژاد با بیان این که ظرفیت های کشاورزی در کشور ما بسیار زیاد است، تصریح کرد: ما برای رسیدن به اهداف و استفاده کامل از ظرفیت های کشور به دو بال یا دو نقطه تمرکز نیاز داریم که یکی از این دو بال، کشاورزی تجاری یا اقتصادی است.

وی با بیان این که ما باید به کشاورزی به عنوان یک تجارت نگاه کنیم و ظرفیت آن را هم داریم، افزود: بال دوم دانش بنیان کردن و یا علمی کردن کشاورزی در کشور است که در این دو بخش دچار ضعف هستیم

وزیر جهاد کشاورزی، عنوان کرد: ضرب نفوذ دانش و فناوری در کشور ما پایین است؛ البته ظرفیت های خوبی در حوزه علمی در کشور داریم، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، دانشکده های کشاورزی و موسسات تحقیقات کشاورزی را در کشور داریم اما باید ببینیم کشاورزی در میدان عمل چه میزان از این ظرفیت ها بهره برده است.

وی افزود: اگر مدل وزارت بهداشت را که آموزش را در کنار پزشکی آورده است بتوانیم در وزارت جهاد کشاورزی اجرا کنیم و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی را با مزرعه که کشت در حال انجام است تلفیق کنیم می توانیم یک اتفاق نادر را رقم بزنیم.

ساداتی نژاد ادامه داد: تلاش ما این است که با ظرفیتی هایی که سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی دارد و آمادگی که در کشاورزان شاهد هستیم، بتوانیم با تغییر آیین نامه های ارتقا اعضای هیات علمی و ایجاد فرصت های مطالعاتی جدید تحت عنوان فرصت مطالعاتی مزرعه، اساتید را به مزرعه بفرستیم؛ ما آمادگی داریم در فصول کشت اعضاء هیات علمی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی را به مزارع بفرستیم تا هم حقوق دریافت کنند و هم از سود افزایش عملکرد منتفع شوند.

وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با آبخیزداری در کشور خاطرنشان کرد: حفظ منابع پایدار طبیعی تضمین کننده تولید است و آب هم یک محدودیت محسوب می شود و تغییر اقلیمی در دنیا محدودیت بالایی را در منابع آبی ایجاد کرده است بنابراین باید آب و خاک را صیانت کنیم. وی افزود: امروز در تمام دنیا هم به دنبال نفوذ آب به داخل زمین و ذخیره در آبخوان ها هستند تا کشاورزان بتوانند در پایین دست از آن استفاده کنند؛ با این روش، میزان تبخیر و همچنین آلودگی آبها و فرسایش خاک کاهش خواهد یافت.

ساداتی نژاد ادامه داد: در طول سال های گذشته، با عنایت مقام معظم رهبری و اعتبارات صندوق توسعه ملی اقدامات خوبی در بخش آبخیزداری انجام شده است و تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا اقدامات موثری در این بخش انجام شود، همچنین تلاش خواهیم کرد وزارت نیرو را هم با وزارت جهاد کشاورزی همراه کنیم و از منابع اعتباری وزارت نیرو برای حفظ آب و خاک استفاده کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: طرح امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی، ۱۴ ماده دارک که حدود ۱۰ ماده از آن به اتمام رسیده و تا هفته آینده کل طرح تصویب و برای تایید به شورای نگهبان ارسال خواهد شد، این قانون ابزارهای قانون تمرکز را تمهید می کند و با تصویب این قانون ستاد تنظیم بازار محصولات کشاورزی خواهیم داشت

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید، گفت: اقداماتی که در جریان کنترل قیمت سیمان در وزارت صنعت انجام شد، برخورد تعزیراتی و دستوری نبوده؛ بلکه اصلاح ساختارها منجر به تعادل بازار و کاهش قیمت‌ها شده.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سیدرضا فاطمی‌امین» با اشاره به نشست صبح دیروز خود با جمعی از نمایندگان به ریاست «علی نیکزاد» نایب رئیس مجلس درخصوص موضوع تنظیم بازار سیمان، فولاد و کالاهای اساسی که در کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد، افزود: در این نشست گزارشی درباره اقدام‌های انجام شده در حوزه‌های بازار سیمان و فولاد ارائه شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: طبق قولی که در زمان رای اعتماد به نمایندگان ملت داده شد، قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در بورس به

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید، گفت: اقداماتی که در جریان کنترل قیمت سیمان در وزارت صنعت انجام شد، برخورد تعزیراتی و دستوری نبوده؛ بلکه اصلاح ساختارها منجر به تعادل بازار و کاهش قیمت‌ها شده.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، «سیدرضا فاطمی‌امین» با اشاره به نشست صبح دیروز خود با جمعی از نمایندگان به ریاست «علی نیکزاد» نایب رئیس مجلس درخصوص موضوع تنظیم بازار سیمان، فولاد و کالاهای اساسی که در کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد، افزود: در این نشست گزارشی درباره اقدام‌های انجام شده در حوزه‌های بازار سیمان و فولاد ارائه شد.



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته‌اند، بنابراین همه برنامه‌ها باید رفع این تنگناها بوده و الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و با محوریت رشد اقتصادی باشد تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیدا کند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه «مسعود میرکاظمی» با بیان اینکه هدف ما این است که سطح رفاه تمامی مردم بالا رود، اظهار داشت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته‌اند، بنابراین همه برنامه‌ها باید برای رفع این تنگناها باشد. باید الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و با محوریت رشد اقتصادی باشد و از پروژه محوری به دبیر کمیسیون تسهیل فضای کسب و کار اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه برخی واردکنندگان به دلیل کسب سود از مابه التفاوت دلار ۴۲۰۰ تومانی دریافتی برای واردات کالا با بازار آزاد، از تریخیص کالاها از گمرکات سر باز می‌زنند، گفت: آنها سود خود را از فرایند واردات، از مابه التفاوت نرخ ارز کسب کرده و اکنون علقافه‌ای به انجام فرایندهای طولانی‌مدت و پرهزینه کار از گمرکات ندارند.

محمدرضا باطنی، منشی با بیان اینکه از ۴۲۰۰ تومانی هنوز در دولت جدید هم تعیین تکلیف نشده است، گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی آفت بزرگی برای بسیاری از کالاهایی شده است که تولیدکنندگان در ابتدای قادر به تأمین آن به بهترین شکل هستند و هم اکنون به دلیل رقابت‌های منفی که حول ارز رانتی شکل گرفته، متوقف شده‌اند.

دبیر کمیسیون تسهیل فضای کسب و کار اتاق بازرگانی تهران



و وزارت جهاد کشاورزی به سمت فرماندهی واحد پیش خواهد رفت. **سامانه بازارگاه نواقصی داشته که در حال رفع آن هستیم** ساداتی نژاد با بیان این که بخشی از مشکلات بخش مرغ مربوط به چالش های تأمین ارز واردات نهاده های دامی بوده است، گفت: اقدامات خوبی را هیئت دولت برای تأمین ارز داشته و با تخصیص داده شده نهاده های مانده در گمرکات تریخیص و وارد بازار شده است. وی با اشاره به این که سامانه بازارگاه هم نواقصی در تخصیص به موقع نهاده به دامداران داشته است که در حال برطرف کردن این مشکل هستیم، افزود: در حوزه تخصیص ارز، بازارگاه، ترانزیت نهاده از گمرک و تأمین کسری در جوجه یک روزه نواقص و کسری ها را برطرف خواهیم کرد؛ برای برطرف کردن این کسری ها مجوز واردات تخم مرغ نطفه دار را داده ایم و تلاش می کنیم بازار به آرامش برسد.

وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با الگوی کشت عنوان کرد: ما باید برای تمام بخش های اکولوژیکی کشور الگوی کشت تعریف کنیم و در بخش هایی که محدودیت آب داریم نباید کشت آب بر استفاده کنیم، ما محدودیتی در شناخت مناطق و مطالعات اجرای الگوی کشت نداریم و حدود ۱۸ هزار نقشه مطالعاتی داریم که نشان می دهد در هر منطقه چه محصولی می توانیم کشت کنیم.

وی افزود: ما برای اجرای الگوی کشت نیاز به ابزارهایی داریم که هنوز آماده نبوده است، یکی از این ابزارها کشاورزی قراردادی است. ساداتی نژاد ادامه داد: ما باید با کشاورزی قراردادی امنیت خاطر به کشاورز بدهیم که اگر به جای صیفی جات، یک گیاه دارویی را کشت می کند، یک شرکت داروسازی و یا شرکت صنایع غذایی با کشاورز قرارداد ببندد و محصول را از پیش از شروع کشت از کشاورز خریداری کند. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به فاصله ۱۰ برابری تولید محصول توسط کشاورزان پیشرو با متوسط میزان تولید محصول در کشور، اذعان کرد: یکی از دلایلی که باعث می شود کشاورزی برای کشاورز اقتصادی نباشد همین فاصله زیاد است، کشاورزی غیر اقتصادی، رغبت را از کشاورزان خواهد گرفت؛ کشاورزی ما خرده مالکی است و کشاورز امکان مالی ندارد که کود برای زمین خود تهیه کند و یا از ترویج و آموزش لازم برخوردار نیست، بنابراین در کشاورزی قراردادی، نهاده تولید را شرکت پشتیبان تأمین می کند و به کشاورز بذر، کود، سم و آموزش لازم را می دهد و در انتهای کار محصول را خریداری کرده و عملکرد هم افزایش می یابد.

باید الگوی کشت را با استفاده از کشاورزی قراردادی در کشور اجرا کنیم

وی با بیان این که ما در این دوره باید الگوی کشت را با استفاده از کشاورزی قراردادی در کشور اجرا کنیم، خاطرنشان کرد: یکی از ابزارهایی که تا امروز در اختیار وزارت جهاد کشاورزی نبود اما در حال حاضر در اختیار داریم تعیین محصولات کشاورزی است، با قانونی که سال گذشته مجلس شورای اسلامی تصویب کرد، شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی تشکیل شد و وزارت جهاد کشاورزی می تواند با تعیین قیمت کشاورزان را برای اجرای الگوی کشت تشویق کند.

ساداتی نژاد ادامه داد: ما قصد داریم تشکل های بخش کشاورزی را

کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسیدوی ادامه‌داد: این درحالی است که بسیاری معتقد بودند وقتی نرخ کالایی در ایران بالا می‌رود دیگر پایین نخواهد آمد، اما این اتفاق خوشایند رخ داد. عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه نرخ سیمان فله نیز به ۴۶۰ تومان رسید که همان قیمت سه ماه قبل است، تأکید کرد: کاری که ما برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم، اصلاح ساختار بود و با برش‌های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو روانی قیمت‌ها به اینجا نرسید، به طوری که تعادلی که در بازار ایجاد شد نرخ سیمان را کاهشده کرد.

وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز خواهیم بود، یادآور شد: تا دو هفته آتی، همه خرده‌فروشان و عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد تا در بورس و در حوزه عمده‌فروشی و خرده‌فروشی به یک روال معقول دست یابیم.

فاطمی‌امین درباره اقدامات انجام شده در بازار فولاد نیز

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد:

رفع تنگنایهای اقتصادی مردم با بودجه‌ریزی برنامه محور

سمت اقتصاد محوری حرکت کرد تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیدا کند.

وی با تأکید بر اینکه هر چه سریع‌تر باید با مشارکت همه استان‌ها و دستگاه‌های ذیربط ساختار جدید بودجه ترسیم و نهایی شود، ادامه داد: باید جایگاه توسعه استان در تمامی بخش‌ها با توجه به نتایج پروژه آمایش سرزیمین مشخص شود. سپس با تعیین این نقش و جایگاه، شاخص‌های اقتصادی هدف‌گذاری و محقق شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه لازم است راهبردهای توسعه‌ای را اصلاح کرد اظهار داشت: راهبردهای توسعه مبتنی بر توزیع درآمدهای نفتی که میراث بجای مانده از آغاز دولت‌های سازندگی در کشور است بدون انجام مطالعات عمیق رویکردهای توسعه‌ای وضعیت اقتصادی را روز به روز پیچیده‌تر و سخت‌تر کرده است که عزم دولت سیزدهم در اصلاح این راهبردها خواهد بود.

معاون رئیس جمهوری افزود: در کشور، از نظر زیرساخت‌هااقدامات ماندگار شده و با در حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های خوبی به وجود آمده، اما این اثر بخشی لازم را در افزایش رشد اقتصادی به ارمغان نیاورده است. برای اثربخش کردن زیرساخت‌های موجود لازم است در «سیاست‌های کلان راهبردی توسعه» بازنگری شود.

میرکاظمی ادامه داد: اساس کار این است که در جهت‌گیری‌های توسعه بازنگری شود و بتوان با روش‌های علمی، رشد اقتصادی را در

وزیر جهاد کشاورزی: تمامی اراضی کشاورزی تا ۴ سال آینده سنددار می شود

به میدان بیابور می تا در سیاست گذاری ها و تصمیم گیری ها مشارکت داشته باشند، در حوزه بازار رسانی هم اگر از خود تشکل ها کمک بگیریم بازار به تعادل خواهد رسید.

وی گفت: یکی از روش های هویت دهی به کشاورزان، مالکیت اراضی است که باید به آن پرداخته شود و در رفع مشکل سند دار شدن اراضی کشاورزی باید تسریع شود.

ساداتی نژاد، میزان صدور سند برای اراضی کشاورزی را ۴ درصد عنوان کرد و افزود: با این روند ۳۵ سال طول می کشد تا تمام اراضی کشاورزی سنددار شود

وی گفت: یک ماده از طرح امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولید کشاورزی که در مجلس در حال بررسی است به این بخش اختصاص یافته است و با برنامه ای که تبیین کرده ایم، بنا داریم تا ۴ سال آینده تمامی اراضی کشاورزی را سنددار کنیم و جشن پایان سنددار شدن اراضی کشاورزی را بگیریم.

وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با خرد شدن زمین های کشاورزی توسط وارثین کشاورزان گفت: ما باید در ابتدا زمین را سنددار کنیم، در این اسناد بر کاربری کشاورزی آن تأکید شده و باید با مشوق هایی مانند ایجاد شرکت های تعاونی، کشت و صنعت ها و ایجاد شرکت های سهامی زراعی، کشاورزی خرد را در کنار هم قرار دهیم تا کشاورزی یکپارچه و اقتصادی شود، همچنین قانون اجازه نمی دهد زمینی که سنددار شده به راحتی خرد شود.

ساداتی نژاد در رابطه با پروژه های شیلاتی خاطرنشان کرد: شیلات یک بخش جذاب، پر ثروت و پر محصول اما مغفول بوده است و می تواند ارزآوری بالایی برای کشور داشته باشد.

وی افزود: ما در کشور بیش از ۲۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی داریم اما این ظرفیت ها هنوز بالفعل نیست و یکی از برنامه های ما در وزارت جهاد کشاورزی، سرمایه گذاری در بخش شیلات و ورود بخش خصوصی به این بخش است؛ باید این ظرفیت عظیم را به خدمت ارزآوری کشور

بیابوریم.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ما ظرفیت های خوبی در سواحل و در دریا داریم اما هنوز از ظرفیت های خوب کشور در زمینه پرورش ماهی در دریا به خوبی استفاده نشده است.

ساداتی نژاد تصریح کرد: حدود ۵۰ درصد از ظرفیت تولید آبزی پروری کشور در استان های غیر ساحلی است که نشان دهنده ظرفیت بالای این استان ها و عدم استفاده صحیح از ظرفیت سواحل است.

وی در رابطه با تعیین قیمت خرید تضمینی گندم بیان کرد: طبق قانون باید پیش از آغاز فصل کشت، قیمت خرید تضمینی اعلام شود تا کشاورز بتواند برای کشت تصمیم بگیرد، قیمت گندم برای سال زراعی جدید ۷۵۰۰ تومان و کلزا ۱۵ هزار تومان اعلام شده است که این قیمت بر اساس قیمت نهاده ها، هزینه های تولید و سود کشاورز تعیین شده است.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه یکی دیگر از مشکلاتی که تا پایان سال ۱۴۰۱ باید برطرف شود، تأمین اطلاعات و داده است، گفت: نظام یکپارچه اطلاعات بخش کشاورزی می تواند به برنامه ریزی دقیق برای تولید و تأمین بهنگام محصولات کشاورزی کمک کند و یک سامانه تحت عنوان رصدخانه کشاورزی راه اندازی خواهد شد تا بتوانیم از سطح زیرکشت تا میزان تولید محصول برآورد دقیق داشته باشیم.

ساداتی نژاد در زمینه زنان روستایی و جامعه عشایری گفت: جامعه عشایری بسیار زحمت کش هستند و در حوزه های خدماتی دچار مشکلاتی هستند، عشایر تایش کننده پروتئین در کشور ما هستند و با تمهیداتی که در نظر گرفته ایم اجازه صادرات درصدی از دام هایشان را خواهیم داد تا از منافع آن بهره مند شوند.

وی افزود: با دستور ریاست جمهوری برای احیای جهاد سازندگی به عنوان متولی جامعه روستایی کشور، تلاش خواهیم کرد به بخش زنان روستایی و عشایر که در این بخش فعال هستند پرداخته شود.

گفت: فولاد بر سایر محصولات بازار موثر بوده و بر فضای روانی بازار نیز اثر گذار است، در این حوزه سه راهکار تعریف شده که در مدت سه ماه عملیاتی خواهد شد.

وزیر صنعت اضافه‌کرد: در مهرماه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کنیم تا همه تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه جامع تجارت عرضه شود و رانته‌ها و چند قیمتی بودن فولاد از این طریق از بین برود.

وی افزود: در مرحله دوم ساختار بازار را اصلاح خواهیم کرد و تاثیر ابلاغ قوانین و مقررات جدید را در آبان‌ماه خواهیم دید و امضاهای طلایی تا این زمان از بین خواهد رفت.

فاطمی‌امین تصریح کرد: در آذرماه نیز در ساختار صنعت فولاد اصلاح ساختاری خواهیم داشت تا به سمت کاهش قیمت تمام شده حرکت کنیم و رقابت سازنده‌ای برای کاهش هزینه‌ها در بازار فولاد را شاهد باشیم و بازار فولاد تحت تأثیر نوسانات ارزی نباشد.

گفتنی است در ابتدای سومین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، گزارشی از وضعیت طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی ارائه و سپس اعضای ستاد بودجه سال ۱۴۰۱، اولویت‌های بودجه، منابع موجود و نحوه نظارت بر طرح‌های عمرانی مطرح و مقرر شد الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر شاخص‌های کلان اقتصادی کشور در کارگروه‌های تشکیل شده تدوین شود.

اولین جلسه ستاد تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با حضور

رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاونان، روسای امور و مشاوران این سازمان در ابتدای شهریور ماه تشکیل و تاکنون ۳ جلسه در رابطه با بودجه سال آینده برگزار شده است.

قیمت کالاهای اساسی با نرخ دلار آزاد با نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی را به آنها پرداخت کرد.
وی افزود: منابع ارزی دولت ماه‌هاست که در حال هدررفت است و تجمات آن را هم اقتصاد داده و هم افراد آسیب‌پذیر جامعه؛ بنابراین باید هر چه زودتر تصمیم قاطع و جدی در این خصوص گرفته شود.
نجفی منش به حجم رو به افزایش نقدینگی در کشور اشاره و تصریح کرد: تورم نتیجه عملکرد دولت است؛ بنابراین به راحتی نمی‌توان آن را کنترل کرد؛ این در حالی است که در پایان دولت هشتم، میزان نقدینگی ۶۳ هزار میلیارد تومان بود که در پایان دولت دهم به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان رسید؛ در حالیکه اکنون این رقم به سه هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده و تورم را به شکل قابل توجهی افزایش داده است.

اخبار

وزیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد؛

هوشمندسازی، اولویت مهم وزارت اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی تحقق سیاست گذاری هوشمند در حوزه اقتصادی را اولویت مهم وزارت اقتصاد دانست و بر تسریع در اجرای برنامه‌ها و طرح‌های این اولویت تأکید کرد.احسان خاندوزی در مراسم تودیع و معارفه ریاست مرکز فناوری اطلاعات و اقتصاد هوشمند این وزارتخانه اظهار کرد: به جهت اینکه مسأله حرکت جدی و با سرعت بیشتر در سمت سیاست گذاری هوشمند در حوزه اقتصادی یکی از اولویت‌هایی بود که در برنامه‌های خود در صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارائه کردم، اصرار داشتیم در این جلسه شخصا حضور یابم و بر مطالبه این موضوع و اهمیت آن در برنامه‌ها و سیاست‌های اتی مجموعه وزارتخانه تأکید بیشتری داشته باشم. وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه تأکید کرد: حرکت در این مسیر باید با قوت بیشتر البته با به کار گرفتن همکاری و مساعدت سایر دستگاه‌ها و سازمان‌های تابعه وزارت اقتصاد تداوم یابد.

طبق اعلام وزارت اقتصاد، تقوایی نجیب از سوی وزیر اقتصاد به عنوان سرپرست جدید مرکز فناوری اطلاعات و توسعه اقتصاد هوشمند معرفی شد.

سرپرست سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:

ایجاد ارزش افزوده ۲٫۳ میلیارد دلاری در صنعت فولاد خراسان رضوی

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از ایجاد ارزش افزوده ۲٫۳ میلیارد دلاری در زنجیره فولاد خراسان رضوی طی سال ۹۹ خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان صمت خراسان رضوی، جواد خزاعی در این خصوص اظهار کرد: در این مدت، کل تولیدات خام معدنی استان از سنگ آهن با محاسبه دلار آزاد ۲۵ هزار تومانی، رقمی حدود ۴۷۲ میلیون دلار بوده است که این ارزش افزوده تولیدات معدنی در تبدیل به کنسانتره، رقمی بالغ بر ۷۸۰ میلیون دلار شده و با تبدیل کنسانتره به گندله آهن نیز، یک میلیارد دلار ارزش افزوده دیگر در این بخش ایجاد شده است و در مجموع، کل رقم ارزش افزوده از محل تولید و فراوری سنگ آهن استان به میزان ۲٫۳ میلیارد دلار برآورد شده است.

وی افزود: در خراسان رضوی، ۵ واحد تولید گندله‌سازی شامل فولاد سنگان، ابال پارسیان، مجتمع فولاد خراسان، توسعه فرایگر قائم امید نور با مجموع ظرفیت تولید ۱۵ میلیون و ۵۹۰ هزار تن گندله، فعالیت می‌کنند

افزایش ظرفیت تولید از برنامه های مهم فولاد «ارفع»

از اهداف مهم شرکت اهتمام برای پیشبرد برنامه های توسعه ای شرکت تا شرکت تا آذربر ظرفیت فعلی و در ۲۴ فاز مجزا میباشد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آهن و فولاد ارفع در گزارش تفسیری اعلام داشت، از اهداف مهم شرکت اهتمام برای پیشبرد برنامه های توسعه ای شرکت تا تابش از آذربر ظرفیت فعلی و در ۲۴ فاز مجزا که فاز اول آن افزایش ظرفیت تولید آهن اسفنجی و شمش فولادی زیرسقف تا عبور از ۱ میلیون تن شمش با عنوان استراتژی این مدت توسعه کرد در سال ۱۳۹۸ برنامه های اجرایی آن آغاز شده است. فاز دوم، افزایش ظرفیت شرکت با استفاده از پتانسیل های موجود از طریق ایجاد یک واحد تولیدی جدید به عنوان برنامه بلندمدت توسعه می باشد.

بازگشت قدرتمند ایستیس به جمع تولیدکنندگان لوازم گرمایشی و سرمایشی

گروه صنعتی ایستاتیس پس از رهایی از دوران رکود و ورشکستگی توسط سه شرکت توانمند چادرملو، اسفالت طوس و شهداد یزد به فعالیت مجدد بازگشت.

گروه صنعتی ایستاتیس پس از رهایی از دوران رکود و ورشکستگی توسط ۳ شرکت توانمند چادرملو، اسفالت طوس و شهداد یزد فعالیت مجدداً آغاز کرد و برای تولید لوازم گرمایشی و سرمایشی از جمله کپچ های شوفاژ دیواری، رادیاتورهای پانلی و حوله ای و کولرهای گازی اسپلیت آغاز کرد و اکنون به پشتوانه سهامداران جدید و توانمند در عرصه تولید و صنعت در نظر دارد علاوه بر تداوم تولیدات پیشین، محصولات جدید دیگری وارد بازار لوازم خانگی و صنعتی کند.

به گفته مهندس ناصر تقی زاده مدیر عامل بزرگترین واحد معدنی و فولادی کشور که پیشرو در تکمیل زنجیره تولید است، بزودی ایستاتیس به پشتوانه توان و تجربه مدیران جدید خود به یکی از توانمندترین شرکتهای تولیدی تبدیل خواهد شد که قادر است علاوه بر تأمین نیاز داخلی بازارهای خاور میانه را نیز تسخیر کند.

یاد آوری می شود گروه صنعتی ایستاتیس از حدود ۲ سال پیش قادر به ادامه فعالیت نشد و در نتیجه با توقف تولید عملا این واحد نوپا و مدرن صنعتی در یزد که از تکنولوژی روز دنیا نیز برخوردار است به ورشکستگی و تعطیلی کامل کشیده شود. در پی این رکود دراز مدت، چندی پیش به درخواست مسئولان استان و توافق مالک آن با مشارکت و سرمایه گذاری چادرملو، شرکت اسفالت طوس و شرکت شهداد یزد این مجموعه صنعتی از خطر تعطیلی دائمی و بیکاری حدود ۴۵۰ نیروی کار رها شد.